
Numero Pagine Proposta  Pag. 1 di 3

CITTÀ DI LENTINI
Libero Consorzio Comunale di Siracusa

         

SETTORE 1 - AMMINISTRATIVO

DETERMINAZIONE DEL COORDINATORE

N. SETTORIALE 141 del 02/08/2024

   Il Responsabile del Procedimento Agata Sampugnaro Cappello

OGGETTO :

ELEZIONE DEI MEMBRI DEL PARLAMENTO EUROPEO 
SPETTANTI ALL’ITALIA 8/9 GIUGNO 2024 – INTEGRAZIONE 
SERVIZIO DI PULIZIA SEGGI ELETTORALI   – CIG: 
B1C7BD7C49.    

- PREMESSO CHE:
-
- - con Decreto del 10/04/2024 pubblicato sulla GURS Serie generale n. 85 

dell’11/04/2024, il Presidente della Repubblica ha indetto i comizi per l’elezione dei 
membri del Parlamento europeo spettanti all’Italia per i giorni 8 e 9 giugno 2024;

-
- - con Deliberazione della Giunta Comunale n.25 del 16/02/2024, successivamente 

modificata con delibera G.M.n.30 del 19/03/2024, sono state assegnate al Coordinatore 
del 1° settore, tra le altre, le somme necessarie a sostenere le spese elettorali in 
occasione delle consultazioni di cui sopra;

-
- -con la determina del Coord. del 1° settore n.509/R.G. del 22/05/2024 si è proceduto 

all’affidamento alla ditta Multiservice s.r.l.s. via xxv aprile n.108 - Augusta del servizio di 
pulizia dei locali dei plessi scolastici utilizzati come sede delle sezioni elettorali ai fini 
della riconsegna dei locali ai Dirigenti scolastici;

-
- -per fatti imprevedibili e non quantificati in fase di affidamento del servizio di cui sopra si 

è reso necessario procedere alla pulizia straordinaria di alcuni ambienti da adibire ad 
alloggi delle forze dell’ordine in uno dei plessi scolastici utilizzati e, pertanto, occorre 
procedere all’impegno della relativa somma, quantificata dalla ditta affidataria in € 
200,00 oltre IVA;

-
- VISTO l’O.EE.LL. vigente;
-
- VISTO lo Statuto del Comune di Lentini;
-
-



Numero Pagine Proposta  Pag. 2 di 3

- PROPONE
-

- DI INTEGRARE la determina del Coord. 1° settore n.509/R.G. del 22/05/2024 di 
affidamento del servizio di pulizia dei locali dei plessi scolastici utilizzati come sede dei 
seggi elettorali in occasione delle consultazioni elettorali dell’8 e 9 giugno 2024, alla 
ditta Multiservice s.r.l.s. con sede in Augusta (SR), via XXV aprile n.108, con il servizio 
di pulizia straordinaria di alcuni locali del plesso scolastico Riccardo da Lentini nella 
giornata di sabato 8 giugno 2024.

- -     DI IMPEGNARE la relativa somma di € 244,00 IVA compresa per il servizio sopra 
descritto al capitolo 901 3 “Spese per elezioni” del bilancio 2024.

- DI DARE ATTO dell’assenza di conflitto di interessi, ai sensi dell'art.6-bis della L. n. 
241/1990, come introdotto dalla Legge 190/2012 e come previsto dal Piano 
Anticorruzione dell'Ente sia per il Responsabile del Servizio che per il Coordinatore di 
settore;

- DI STABILIRE che il presente provvedimento venga pubblicato nell’apposita sezione 
dell’Amministrazione trasparente ai sensi del D.Lgs.33/2013 come modificato dal 
D.Lgs.97/2016.

-
-

-



Numero Pagine Proposta  Pag. 3 di 3

IL RESPONSABILE DEL SETTORE 1 - AMMINISTRATIVO
Vista la suddetta proposta
Visto lo statuto;
Visto l’O.R.EE.LL;

DETERMINA

Approvare la proposta sopra riportata avente ad oggetto: ELEZIONE DEI MEMBRI DEL 
PARLAMENTO EUROPEO SPETTANTI ALL’ITALIA 8/9 GIUGNO 2024 – INTEGRAZIONE 
SERVIZIO DI PULIZIA SEGGI ELETTORALI   – CIG: B1C7BD7C49.    

E ne attesta la regolarità e la correttezza ai sensi e per gli effetti di quanto dispone l’art. 147 bis del 
D. Lgs. 267/2000

Lentini li, 02/08/2024  Il Responsabile del Settore
   AGNELLO ROCCO SALVATORE / 

ArubaPEC S.p.A.

   

 ,   

 
 


